APROVADO
DISCUSSÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁBOrFRFP555^^^!
EM

Estado do Rio de Janeiro1
Cxm<3

iCntíTE

INDICAÇÃO N° 366/2014. Em, 17 de novembro de 2014.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE ACADEMIA POPULAR
NA PRAÇA AYRTON SENNA SITUADA NO
BAIRRO SÃO FRANCISCO.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao
Exm° Sr. Prefeito solicitando a construção de Academia Popular na Praça Ayrton Senna
situada no Bairro São Francisco. , /

;i

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2014:

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO
Vereador-Autor

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores, venho através do presente instrumento solicitar a construção
de academia popular na Praça Ayrton Senna com o objetivo de atender ao pedido dessa
comunidade que demonstra grande interesse pela pratica esportiva, ressaltando que
atividade física tem o poder transformador diretamente ligado ao bem estar e bom
funcionamento do corpo.

Sendo a atividade física também uma opção a mais de lazer e integração da
juventude dessa comunidade e adjacências.

Diante do narrado, aguardo a aprovação dos Nobres Pares para que está indicação
seja encaminhada ao Poder Executivo para que tome as devidas providências.